
Mikulovsko tour 2010 23.9.2010

Zobrazení: 321

Ve čtvrtek 23.9. jsem se po úspěšném loňském turné po Vranovsku

zúčastnil dalšího turné a to po Mikulovsku. Spolužáci si mě vyzvedli

před garáží, hodili jsme kolo na korbu a už se svištělo na Moravu.

Byli jsme ubytovaný na náměstí. Hned před vchodovými dveřmi byla

zahrádka vinárny, takže po shození bagáže a přeparkování auta jsme se

zde usadili. Po pár džbánečků s burčákem jsme ještě navštívili dvě

restauračky a šlo se spát.

V pátek ráno jsme si došli do místního bufáče na polévku ale ještě

nebyla hotová. Nacpali jsme se buřty se salátem a šli se převléknou na

jízdu. Kluci si navlékli do svých "harapesek", já zvolil svoje

univerzální kraťasy a tričko všudybýlek. Před odjezdem jsme se ještě

posilnili pár kalíšky burčáku u stánku na náměstí. Počasí bylo větrné

ale slunečné. Začali jsme u jeskyně a pokračovali na Sirotčí a Dívčí

hrady. Cesta nebyla cyklistická takže jsme si dost mákli. Kolem jedné

jsme sjížděli do Pavlova, kde jsme si dali oběd. Neujeli jsme ani

deset metrů a zaparkovali jsme to hned v Obecní vinotéce, před kterou

jsme ztrestali několik džbánků burčáku. Vytlačili jsme kola do kopce a

narazili jsme na další vinotéku. Opět jsme poseděli a ochutnávali. Do

Mikulova jsme přijeli po západu slunce. Na náměstí byla nějaká

předvolební agitka véčkařů, na které rozdávali guláš a burčák zdarma.

 1 / 3

Phoca PDF

http://127.0.0.1/neniold/images/stories/image/2010/morava_24.9.2010_348.jpg
http://www.phoca.cz/phocapdf


Mikulovsko tour 2010 23.9.2010

Zobrazení: 321

Kluci se nacpali gulášem, já jsem se zásady koupit nenechal. Nacpal

jsem se pak na pokoji chlebem se sádlem. Akce se setkala s pramalým

zájmem a jen bezdomovci a rómové si stále běhali pro nové a nové

porce. Na pokoj jsme si vzali džbánek burčáku a utahaní jsme jeden po

druhém usnuli.

V

sobotu ráno naše kroky zamířili opět do bufáče na polévku. Tentokráte

ji neměli vůbec a ještě se báby ofrňovaly když jsme chtěli ohřát

klobásy. Přesunuli jsme se tedy naproti do pekárny kde jsme si dali

kafíčko a koláčky. Po navléknutí do "harapesek" jsme si dali opět u

báby na náměstí burčák a posíleni jsme vyrazili směr Valtice. Na

stezkách už bylo o něco více skupin cyklistů. Stanoviště s burčákem

jsme objevili jen jedno, ale za to bylo vynikající. Ve Valticích jsme

to zapíchli v restauraci Avalon, kde jsme strávili příjemných pár

hodin při dobrém jídle a pití. Na večer mělo začít podle předpovědi

pršet, proto už jsme jeli rovnou do Mikulova. Kapat začalo přesně při

dojezdu na základnu. Večer když déšť polevil jsme si udělali kolečko

kolem zámku, zašli na červený burčák a ještě do hospody na náměstí.

Bylo sice kolem sedmé hodiny, ale k jídlu skoro nic neměli. Alespoň

Staropramen točili dobrý. Číšník nepatřil k nejhbitějším a vždy se

pohnul, když v televizi šla reklama. Hospodu jsme pracovně nazvali "U

 2 / 3

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Mikulovsko tour 2010 23.9.2010

Zobrazení: 321

Nudle". Večer jsme při poslechu rozhlasu opět odpadli. 

V

neděli ráno jelikož bylo všude zavřeno, zašli jsme do hospody "U

Nudle" na smažená vajíčka. Po té jsme se zabalili, naložili auto a

začali jsme objíždět vinotéky, že si nakoupíme burčák domů. Bohužel

měli všude vyprodáno. Pokračovali jsme do Lednice, kde jsme se

podívali do skleníku a na vystoupení dravých ptáků. Foukal vítr a

docela se ochladilo. V hospodě u parkoviště jsme se najedli a i

rozmrzli. Vedle ve vinotéce jsme nabrali burčák a jelo se domů. Začalo

pršet.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 3 / 3

Phoca PDF

http://127.0.0.1/neniold/images/stories/image/2010/morava_24.9.2010_467.jpg
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

